
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE  
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: comprensivo.canale@gmail.com  
cnic82200q@pec.istruzione.it  

www.iccanale.edu.it 
 
 

 DETERMINA DIRIGENZIALE   

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

   

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art. 1, Comma 143, della L. 13/07/2015, n. 107”; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di 

organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire 

incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto Legge n. 112/2008 (Legge finanziaria che prevede la 

riduzione delle collaborazioni, consente le prestazioni temporanee altamente 

qualificate) convertito in Legge n. 133/2008; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 30562 del 27/11/2018 rivolto alle istituzioni 

Scolastiche Statali per la realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi 

nell’ambito dell’Azione #7 del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA la comunicazione dell’11 Novembre 2019 con cui si comunica che il 

progetto presentato da questo istituto a seguito dell’Avviso pubblico sopracitato 

per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito 

dell’Azione #7 del PNSD, è stato ammesso al finanziamento per un importo 

pari ad € 19.000,00; 

VISTA la comunicazione del 11/11/2019, prot. n. 6537 con la quale 

l’Istituzione scolastica di impegna a cofinanziare il progetto per la quota di 

€6.000 per spese di personale, funzioni strumentali e acquisto beni; 

CONSIDERATO che ogni soggetto, sia interno che esterno alla scuola, 

percettore di un compenso o qualsivoglia corrispettivo, deve essere selezionato 

attraverso una adeguata procedura pubblica sia nel caso di selezione interna, 

sia nel caso di selezione esterna, nel rispetto dei principi di parità di  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE  
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: comprensivo.canale@gmail.com  
cnic82200q@pec.istruzione.it  

www.iccanale.edu.it 

 

 

trattamento, non discriminazione, libera concorrenza, trasparenza e 

proporzionalità previsti dalla normativa in materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende 

necessario procedere all’individuazione di personale interno in attività 

formazione da parte di questa istituzione scolastica; 

 

 

DETERMINA 
 
 

Art. 1 – Oggetto 
 

L’avvio delle procedure tramite avviso pubblico di selezione per il reperimento 

di: 
 

 N. Max 4 Esperti per lo svolgimento attività DI FORMAZIONE 

RELATIVA AL PROGETTO: AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

NELL’AMBITO DELL’AZIONE #7 DEL PIANO NAZIONALE SCUOLA 

DIGITALE (PNSD).

 

Art. 2 – Importo 
 

Il compenso orario massimo previsto è di: 
 

 euro 35,00 lordo dipendente.
 

 

Art. 3 – Tempi di esecuzione 
 

Il progetto dovrà essere realizzato a decorrere dalla data di affidamento 

dell’incarico e dovrà concludersi entro il 15 marzo 2021. 

 

 

Art. 4 – Criteri di selezione 
 



Le figure previste saranno selezionate, previa costituzione di apposita 

commissione presieduta dalla Dirigente Scolastica, attraverso i criteri presenti 

nelle griglie di selezione. 

 

 

Art. 5 – Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

individuata Responsabile del Procedimento Maria Luisa Rivetti, Dirigente 

Scolastico 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Maria Luisa RIVETTI  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



 


		2020-12-17T13:32:16+0100
	Maria Luisa Rivetti




